
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  1/30

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

88/2018
58/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
18/06/2018

Registro de preço para aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde no ano de 2018.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA     (54055)

124 Agulhas curtas n°30G para seringa carpule de uso odontológico. As
agulhas deverão ser estéreis com bisel trifacetado e siliconizado
externamente em todo o corpo que deslize contínua e suavemente. O
canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá
ser constituído de material plástico, atóxico e possuir rosca para
fixar-se à seringa carpule. O conjunto cânula deverá possuir um
protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir
acidentes no manuseio.Com qualidade igual ou similar à marca
INJECTA. Caixa c/ 100 unidades - Marca: LaborImport-Lamedid-

CX 60,00  0,0000 23,90    1.434,00

127 Anestésico Injetável Local à base de Cloridrato de Prilocaína
Vaso-constritor: Felipressina. Êmbolo siliconizado. Isento de
metilparabeno. Produto de qualidade com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca DENTSPLY. Caixas c/ 50 tubetes -
Marca: DLA-Dentsply CITANES

CX 100,00  0,0000 47,95    4.795,00

Total do Fornecedor: 6.229,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  2/30

D-X INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO L     (56461)

176 Caneta Alta Rotação: Corpo peça de mão fabricado em latão, com
tratamento cromado acetinado. Autoclavável a até 135C. Conexão
Borden. Spray Triplo, distribuído simetricamente em direção à ponta
da broca.  Projetado minuciosamente para refrigerar a região de corte
da broca em qualquer posição de trabalho, evitando o
superaquecimento das peças de mão e reduzindo a possibilidade de
interrupção do spray por entupimento dos orifícios. Rotação 420.000
RPM, rotores precisamente balanceados. Pressão de Ar de Trabalho
Entre 32 e 35 libras (psi). Peso Ideal peso líquido inferior a 58,0
gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Fixação das Brocas - Sistema
Friction Grip. Brocas fixadas por atrito (sistema Friction Grip),
resistentes à tração que assegura o travamento da broca. Alto torque.
Formato Ergonômico. Corpo de espessura fina. Possui ranhuras
antiderrapantes. Extremidade inclinada. Acompanha saca-brocas.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca KAVO. - Marca: DX MEGA TORQUE

UNI 5,00  0,0000 299,99    1.499,95

177 Micromotor de baixa rotação.Corpo Micromotor fabricado em latão,
com tratamento cromado acetinado, autoclavável a até 135C.
Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de
regulagem de rotação. Conexão Borden. Rotação de 5.000 RPM a
20.000 RPM. Possui regulagem de rotação/inversão no corpo do
micromotor. Pressão de Ar de Trabalho 40 libras (psi). Acoplamento
através do sistema INTRA. Peso Ideal peso líquido inferior a 110,0
gramas. Alto Torque. Baixo Ruído de Trabalho. Produto de qualidade,
com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
KAVO. - Marca: DX MICROMOTOR INTRA

UNI 5,00  0,0000 289,99    1.449,95

178 Contra ângulo: Corpo fabricado em latão, com tratamento cromado
acetinado,Autoclavável a até 135C. Fácil acoplamento. Spray externo
simples. Sistema intra giratório. Utiliza-se uma mangueira de silicone
externa à peça de mão para a passagem da água desde o corpo do
micromotor até a extremidade da ponta utilizada. Direcionado à ponta
da broca. Rotação
Máxima de 20.000 RPM.Transmissão 1:1.Peso Ideal peso líquido
inferior a 71,0 gramas. Baixo Ruído de Trabalho. Brocas fixadas por
meio da lâmina trava na cabeça do contra-ângulo.
Resistente à tração que assegura o travamento da broca.
Utiliza brocas Standard, haste tipo 1. Formato Ergonômico.
Compacta, possui ranhuras antiderrapantes. Cabeça pequena com
ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões
internacionais. Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca: DX CONTRA
Ã?NGULO IN

UNI 5,00  0,0000 219,99    1.099,95

Total do Fornecedor: 4.049,85

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  3/30

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L     (56345)

4 Godiva em bastão - Indicado para moldagem de protese total,
composto termoplástico para moldagens preliminares ou anatômicos
de áreas edentadas, elástica, alta plasticidade, grau de plastificação
médio (55° a 65°C), endurecimento ideal no meio bucal, massa de
grana finíssima produzindo moldagem fiel e detalhada, não se
decompõe. Produto de qualidade, com registro na ANVISA. - Marca:
DFL DFL

Cx 10,00  0,0000 30,50    305,00

83 Espelhos Clínicos nº05,em aço inoxidável, autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA
resistentes à diversos ciclos de esterilizações(marca de referência
Duflex, similar ou superior). - Marca: BARASCH BARASCH

UNI 150,00  0,0000 2,15    322,50

98 Fixador Radiográfico  fixador radiográfico odontológico pronto uso.
Alta qualidade na fixação, menor tempo de fixação. Com qualidade
igual ou similar à marca KODAK/CARESTREAM.Frasco com 01 L -
Marca: CARESTREAM CARESTREA

FRAS 30,00  0,0000 19,87    596,10

99 Película para RX - Filme para radiografia odontológico, tipo periapical
simples , uso adulto, comprimento 4cm, largura 3cm,
ultrarápido. Caixa c/100 - Marca: KULZER KULZER

Cx 3,00  0,0000 112,16    336,48

100 Revelador radiográfico revelador radiográfico odontológico pronto uso.
Revelação rápida, durabilidade, proporcionar imagens confiáveis.
Deve conter edta. Com qualidade igual ou similar à marca
KODAK/CARESTREAM.Frasco com 01 L - Marca: CARESTREAM
CARESTREA

FRAS 30,00  0,0000 19,85    595,50

109 Kit IRM contendo:                                                         *Material
restaurador intermediário liquido (IRM), composto por eugenol 99,5%
e acido acético 0,5%. Apresentar em sua embalagem dados de
identificação, procedência, número de lote, validade e número de
registro no Ministério da Saúde.                *Material restaurador
intermediário em pó (IRM). Composto por 80% de óxido de zinco e
20% de polímeros de metacrilato de metila, ultra fino, coloração
marfim, compatível com os tecidos bucais, atóxico e resistente aos
fluídos bucais. Apresentar em sua embalagem dados de
identificação, procedênia, número de lote, validade e número de
registro no Ministério da Saúde.Com qualidade igual ou similar à
marca DENTSPLY. Kit com 38 g de pó + 15ml de liquido - Marca:
BIODINAMICA BIODINAM

kit 50,00  0,0000 31,50    1.575,00

112 Resina Flow cor A2. Resina composta micro híbrida,
fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser
aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, sem a
necessidade de pressão ou condensação.Com qualidade igual ou
similar à marca COLTENE. Seringa C / 1,2 g - Marca: MAQUIRA
MAQUIRA

SERI 40,00  0,0000 9,50    380,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  4/30

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L     (56345)

113 Resina Flow cor A3. Resina composta micro híbrida,
fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser
aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, sem a
necessidade de pressão ou condensação.Com qualidade igual ou
similar à marca VIGODENT/COLTENE. Seringa C/ 1,2 g - Marca:
MAQUIRA MAQUIRA

SERI 50,00  0,0000 10,50    525,00

115 Resina p/ foto cor A1. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: KULZER KULZER

SERI 20,00  0,0000 33,15    663,00

116 Resina p/ foto cor A2. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: KULZER KULZER

SERI 40,00  0,0000 33,00    1.320,00

117 Resina p/ foto cor A3. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: KULZER KULZER

SERI 40,00  0,0000 50,00    2.000,00

119 Resina p/ foto cor B2. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: KULZER KULZER

SERI 20,00  0,0000 33,00    660,00

120 Resina p/ foto cor C2. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: KULZER KULZER

SERI 5,00  0,0000 33,00    165,00

123 Selante para fissuras fotopolimerizável. Com qualidade igual ou
similar à marca FGM.Seringa c/ 02g - Marca: MAQUIRA MAQUIRA

SERI 30,00  0,0000 12,50    375,00

131 Esponja hemostática. Obtida de gelatina liofilizada de origem porcina,
esterilizada por raios gama, pesando não mais de 10mg,
completamente reabsorvível pelo organismo e desenvolvida para uso
diário. Com qualidade igual ou similar à marca TECHNEW.Caixa c/
10 unidades - Marca: MAQUIRA MAQUIRA

CX 30,00  0,0000 23,80    714,00

132 Fio agulhado seda 4.0 c/ agulha peq. Fio não absorvível e estéril.
Isento de capilaridade. Fio multifilamentar, trançado de origem animal.
Com qualidade igual ou similar à marca TECHNEW.Caixas c/ 24 -
Marca: LAMEDID LAMEDID

CX 100,00  0,0000 25,50    2.550,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  5/30

DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS L     (56345)

135 Óleo lubrificante spray. Composição química com agente bactericida
e detergente. Com bico Borden.  Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO ou MAQUIRA.Frasco c/ 200ml - Marca: MAUQIRA
MAQUIRA

FRAS 60,00  0,0000 20,00    1.200,00

137 Sugadores cirúrgicos. Indicado para remoção de sangue da cavidade
bucal durante pequenas cirurgias e tratamentos dentários diversos.
produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca SS WHITE.Caixa c/
40 unidades - Marca: MAQUIRA MAQUIRA

CX 30,00  0,0000 17,00    510,00

144 Solução odontológica composta por Hidrocortisona 10mg/ml, sulfato
de Neomicina 5mg/ml, Sulfato de Polimixina B 10.000 Ul/m.
Medicamento tipo Otosporin. - Marca: FQM FQM

UNI 20,00  0,0000 15,00    300,00

148 Verniz fluoretado. Verniz com flúor contendo 5% de fluoreto de sódio
(equivalente a 2,26% de flúor) em uma base adesiva de resinas
naturais. Com qualidade igual ou similar à marca SS WHITE. -
Marca: SSWHITE SSWHITE

FRAS 40,00  0,0000 21,70    868,00

161 Bobina de Papel Grau Cirúrgico 12 cm X 100 metros, podem ser
esterelizados a vapor, óxido de etileno e a radiação gama. Papel frau
cirúrgico mais filme laminado poliéster/polipropileno, possibilitando
abertura asséptica, impressas com tintas indicativas para os
processos de esterilização. - Marca: HARBO MEDICAL HARBO

UNI 40,00  0,0000 46,69    1.867,60

Total do Fornecedor: 17.828,18

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP     (55094)

128 Anestésico Injetável Local à base de Lidocaína. Vaso-constritor:
Epinefrina 1:200.000. Êmbolo siliconizado. Tubetes de vidro. Produto
de qualidade com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar
à marca DENTSPLY.Caixas c/ 50 tubetes - Marca: alphacaine  dfl

CX 50,00  0,0000 79,99    3.999,50

129 Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína  sem
vaso-constritor.Êmbolo siliconizado. Com qualidade igual ou similar à
marca DENTSPLY. Caixas c/ 50 tubetes de 1,8ml - Marca: mepivalen
sv dla

CX 20,00  0,0000 64,90    1.298,00

130 Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína Vaso-constritor:
Epinefrina 1:100.000. Êmbolo siliconizado. Produto de qualidade com
registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
DENTSPLY. Caixas c/ 50 tubetes - Marca: mepivalen ad  dla

CX 100,00  0,0000 67,40    6.740,00

Total do Fornecedor: 12.037,50

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  6/30

DENTAL RRK LTDA     (56460)

44 Cunha De Madeira uso odontológico. As cunhas não deverão
necessitar de recortes ou ajustes e devem garantir a fixação das
matrizes. Produto isento de farpas, tingidas com pigmentos atóxicos,
prontas para uso. Disponível em 5 tamanhos codificados por cores,
produzida em madeira especial. Produto de qualidade, com registro
na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca TDV.Pacote
com 100 unidades - Marca: IODONTOSUL IODONTOSU

PCT 15,00  0,0000 6,47    97,05

51 Matriz de aço de 0,05 x 7 x 500mm. Banda em aço inox. Super
maleável e resistente.Produto de qualidade, com registro na ANVISA.
Com qualidade igual ou similar à marca MAQUIRA. - Marca:
PREVEN PREVEN

ROLO 50,00  0,0000 1,21    60,50

85 Fórceps 16,  em aço inoxidável, autoclavável. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA(marca de
referência Duflex, similar ou superior). - Marca: GOLGRAN
GOLGRAN

UNI 3,00  0,0000 53,99    161,97

105 Condicionador ácido em gel. Solução de ácido fosfórico na
concentração de 37% em gel para condicionamento de dentina e
esmalte.Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca BIODINÂMICA. Pacote com 03
Seringas de 2,5 ml. - Marca: CAITHEC CAITHEC

PCT 60,00  0,0000 2,99    179,40

111 Resina Flow cor A1. Resina composta micro híbrida,
fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser
aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, sem a
necessidade de pressão ou condensação. Com qualidade igual ou
similar à marca COLTENE. Seringa c/ 1,2g - Marca: BIODINAMICA
MASTERFI

SERI 20,00  0,0000 9,56    191,20

114 Resina Flow cor B2. Resina composta micro híbrida,
fotopolimerizável, de alta fluidez, com liberação de flúor para ser
aplicada no interior das cavidades dentais preparadas, sem a
necessidade de pressão ou condensação.  Com qualidade igual ou
similar à marca COLTENE.Seringa c/ 1,2g - Marca: BIODINAMICA
MASTERFI

SERI 20,00  0,0000 9,56    191,20

126 Anestésico gel tópico.  Possua  rápido início de ação, sabor
agradável, não deixe gosto amargo na boca, não provoque absorção
sistêmica. Pote com 12 g nos sabores Menta ou Tutti- Pote c/ 12g
Com qualidade igual ou similar à marca DFL. - Marca: DFL DFL

POTE 80,00  0,0000 6,90    552,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  7/30

DENTAL RRK LTDA     (56460)

136 Roletes de algodão. Macio e grande, pronto para o uso odontológico,
em fibras 100% algodão, macio e com alta capacidade de absorção,
isento de impurezas, resíduos e embaraçamentos (nozinhos),
estruturados e não devem se desfiar com facilidade, deve apresentar
textura suave e macia. Usado em afastamento da bochecha em
tratamento dentário. para uso odontológico. Produzido e testado
conforme normas especificas. Com qualidade igual ou similar à
marca CREMER.Pctes de 32g c/ 100 unid. - Marca: WA WA

PCT 400,00  0,0000 1,52    608,00

138 Sugadores descartáveis de saliva. Tubo em PVC atóxico
transparente, macio, estéril, com ponta firme e arame em aço especial
desenvolvido para fixação imediata na posição desejada pelo
profissional. Trazendo no exterior em sua caixa dados de identificação
em português: nº lote, data de fabricação e validade e registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca SS
WHITE..Pacotes c/ 40 unidades - Marca: WA WA

PCT 500,00  0,0000 3,51    1.755,00

162 Bobina de Papel Grau Cirúrgico 30 cm X 100 metros, podem ser
esterelizados a vapor, óxido de etileno e a radiação gama. Papel frau
cirúrgico mais filme laminado poliéster/polipropileno, possibilitando
abertura asséptica, impressas com tintas indicativas para os
processos de esterilização. - Marca: HARBO MEDICAL HARBO

UNI 50,00  0,0000 108,48    5.424,00

Total do Fornecedor: 9.220,32

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - M     (56025)

157 Teste biológico para autoclaves roduzido e testado conforme normas
e padrões específicos. Com qualidade igual ou similar à marca
CRISTÓFOLI.Caixa c/10 - Marca: CLEAN UP

Cx 20,00  0,0000 36,11    722,20

Total do Fornecedor: 722,20

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

12 Broca de baixa rotação carbide n. 1 - broca de uso odontológico para
baixa rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas
NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível
de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: KEER KAVO

UNI 20,00  0,0000 5,97    119,40

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  8/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

13 Broca de baixa rotação carbite n. 2  broca de uso odontológico para
baixa rotação. Produzida em carboneto de tungstênio. Produto sem
rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca
Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
KEER KAVO

UNI 10,00  0,0000 7,07    70,70

14 Broca de baixa rotação carbite n. 4 broca de uso odontológico para
baixa rotação. Produzida em carboneto de tungstênio. Produto sem
rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca
Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
KEER KAVO

UNI 20,00  0,0000 5,94    118,80

15 Broca de baixa rotação carbite n. 6 : broca de uso odontológico para
baixa rotação. Produzida em carboneto de tungstênio. Produto sem
rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca
Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
KEER KAVO

UNI 20,00  0,0000 6,27    125,40

16 Broca de baixa rotação carbite n. 8 - broca de uso odontológico para
baixa rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas
NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível
de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: KEER KAVO

UNI 10,00  0,0000 6,27    62,70

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  9/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

19 Broca para alta rotação  1034 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato tronco-cônica dupla com
granulação uniforme e haste produzida em aço inoxidável. Produto
sem rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da
marca Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
FAVA FAVA

UNI 10,00  0,0000 1,81    18,10

25 Broca para alta rotação  245 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta em carboneto de tungstênio em formato cônico
invertido e haste de aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem
sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos;
embalada individualmente; contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: MK LIFE MEDIN

UNI 40,00  0,0000 7,07    282,80

26 Broca para alta rotação  329 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta em carboneto de tungstênio em formato de pêra e
haste em aço inoxidável. Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente,
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca: MK
LIFE MEDIN

UNI 10,00  0,0000 6,07    60,70

28 Broca para alta rotação  Zecrya curta 23mm. Broca de formato
tronco-cônico e com ponta ativa. Indicada como auxiliar em cirurgias
orais.Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em
canetas da marca Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos. Embaladas individualmente,
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
LOHCUS DENSELL

UNI 20,00  0,0000 14,25    285,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  10/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

29 Broca para alta rotação  Zecrya longa 28mm. Broca de formato
tronco-cônico e com ponta ativa. Indicada como auxiliar em cirurgias
orais. Broca de formato tronco-cônico e com ponta ativa. Indicada
como auxiliar em cirurgias orais. Produto sem rebarbas e sem sinais
de oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos.
Embaladas individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: LOHCUS DENSELL

UNI 20,00  0,0000 17,71    354,20

30 Broca para alta rotação 1/2 -  broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: MK LIFE MEDIN

UNI 20,00  0,0000 6,07    121,40

31 Broca para alta rotação 1/4 - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: MK LIFE MEDIN

UNI 20,00  0,0000 7,12    142,40

45 Discos de lixas sortidos para acabamento em resina com
adaptador.Granulações: grossa, média, fina e superfina.Costado em
poliéster. Centro metálico, com mandril de encaixe.  Inversão e
substituição do disco com maior rapidez. Proporcionar maior
flexibilidade e acesso interproximal. Sistema de encaixa sob pressão
facilitando a montagem do disco no mandril. Produto de qualidade,
com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
FGM. Caixa com 26 discos. - Marca: FGM DIAMOND PRO REFI

CX 20,00  0,0000 26,46    529,20

49 Mandril CA, haste em aço inoxidável, autoclavável, com trava de
segurança para adaptação em contra ângulo. Trazendo no exterior de
sua caixa dados de identificação, nº lote, data de fabricação. Produto
de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou
similar à marca MICRODONT. - Marca: PREVEN PREVEN

UNI 10,00  0,0000 2,65    26,50

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  11/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

53 Pasta de polimento de resina  a base de óxido de aluminío,
granulação extra fina, produzida com ingredientes atóxicos e solúveis
em água. Seringa com 4 gr. Trazendo no exterior de sua caixa dados
de identificação em português: nº lote, data de fabricação e validade.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca FGM.Embalagem c/1 seringa de 4g. - Marca: FGM
DIAMOND R

EMB 15,00  0,0000 14,77    221,55

54 Pedra montada acrilico fina em formato Pêra - Para acabamento fino
de esmalte, compósitos, compômeros e porcelanas, fabricadas em
óxido de alumínio micro granulado, devem ser perfeitamente
balanceadas para cortar sem vibração. - Marca: DHPRO DHPRO

UNI 12,00  0,0000 8,24    98,88

55 Taças de borracha para profilaxia - para profilaxia dental, em blister
individual, para uso em contra ângulo, adaptável em contra ângulo.
Para baixa rotação. Devem possuir excelente flexibilidade necessária
para obtenção do melhor desempenho. Com registro na ANVISA e
certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção. -
Marca: PREVEN PREVEN

UNI 100,00  0,0000 1,08    108,00

56 Tira lixa de aço de 04 mm. Tiras abrasivas em aço inoxidável.
Indicadas para acabamento de restaurações em amálgama na face
proximal.Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca MICRODONT.Envelope c/ 12 -
Marca: BIODINAMICA BIODINAM

ENVE 50,00  0,0000 4,24    212,00

57 Tiras de poliester - Tira odontológica, material poliester, uso
odontológico, aplicação restauração de resinas. Medindo 10X120X0,5
mm.Trazendo no exterior de sua embalagem dados de identificação
em português, nº lote, data de fabricação e validade e registro na
ANVISA. - Marca: PREVEN PREVEN

ENVE 30,00  0,0000 1,11    33,30

58 Esculpidor de Hollemback no 3S, em aço inoxidável, aultoclavável.
Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca:
COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 4,51    45,10

60 Alavanca Apical reta (canaleta), em aço inoxidável, autoclavável.
Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca:
COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 15,01    150,10

61 Alavanca Seldin esquerda, produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 15,01    75,05

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  12/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

62 Alavanca Seldin reta, produto de qualidade com certificado ISO 9001
e com registro na ANVISA (marca de referência Duflex, similar ou
superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 15,01    75,05

63 Alveolótomo infantil ou Pinça Goiva,  em aço inoxidável, autoclavável.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 3,00  0,0000 54,43    163,29

65 Brunidor duplo no 29, produto de qualidade com certificado ISO 9001
e com registro na ANVISA (marca de referência Duflex, similar ou
superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 15,00  0,0000 4,51    67,65

67 Calcador Hollemback n°01, produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

68 Calcador Hollemback n°03, produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

69 Calcador hollenback n2  produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

70 Calcador hollenback n5  produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

71 Seringa carpule, em aço inoxidável, autoclavável.Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 15,00  0,0000 20,00    300,00

72 Curetas Gracey n° 11/12produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 6,33    31,65

73 Curetas Gracey n° 13/14produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar
ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 6,33    31,65

74 Curetas Gracey n° 5/6, em aço inoxidável autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 6,33    31,65

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  13/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

75 Curetas Gracey n° 7/8, em aço inoxidável, autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 6,33    31,65

79 Espátula no 24, em aço inoxidável, autoclavável. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA.(marca de
referência Duflex, similar ou superior). - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 20,00  0,0000 6,01    120,20

88 Pinça Clínica nº17 , em aço inoxidável, autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 5,25    52,50

89 Pontas (FINAS) para Ultrassom KONDORTECH e ALTSONIC JET
CERAMIC que já equipa as Unidades Básicas de Saúde. Produto de
qualidade. - Marca: KONDENTECH KONDENTEC

UNI 5,00  0,0000 125,40    627,00

91 Porta amálgama em aço inoxidável, autoclavável em até 134° C,
produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca Golgran. - Marca:
MAQUIRA MAQUIRA

UNI 30,00  0,0000 8,60    258,00

92 Porta -matriz Tofflemaire,em aço inoxidável, autoclavável.  Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA.(marca de referência Golgran, similar ou superior). - Marca:
COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 17,52    175,20

93 Porta-agulha Mayo Hegar Simples 14 cm, em aço inoxidável,
autoclavável. Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com
registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 18,81    94,05

96 Sindesmótomo, em aço inoxidável, autoclavável.Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA.(marca de
referência GOLGRAN similar ou superior). - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 6,01    60,10

97 Tesoura Íris 12 cm reta, produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na ANVISA(marca de referência Quinelato,
similar ou superior). - Marca: COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 12,51    125,10

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  14/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

101 Adesivo dentina esmalte monocomponente com liberação de flúor.
Apresentado em frasco único, contendo resinas elastoméricas e
acetona como solvente,  apresente baixa viscosidade e alto poder de
penetração nas estruturas dentinárias.Com qualidade igual ou similar
à marca DENTSPLY.Frasco c/ 04 ml - Marca: DENTSPLY Prime
Bond

FRAS 70,00  0,0000 42,75    2.992,50

102 Liga de amálgama em cápsulas contendo limalha de prata + mercúrio
01 porção, cristalização regular, partículas esferoidais irregulares com
alto teor de cobre e sem fase gama 2. Alta resistência à compressão.
Composição: Prata 40%, Estanho 31%, Cobre 29%, Zinco 0,2% e
Mercúrio 48%.Com selo de certificação da ADA. Com qualidade igual
ou similar à marca (GS80).Pote c/ 500 - Marca: SDI GS 80 T - 1
PORÃ

POTE 4,00  0,0000 816,71    3.266,84

103 Liga de amálgama em cápsulas, contendo  limalha de prata +
mercúrio 02 porções, cristalização regular, partículas esferoidais
irregulares com alto teor de cobre e sem fase gama 2. Alta resistência
à compressão. Composição: Prata 40%, Estanho 31%, Cobre 29%,
Zinco 0,2% e Mercúrio 48%. Com selo de certificação da ADA. Com
qualidade igual ou similar à marca SDI (GS80).Pote c/ 500 - Marca:
SDI GS 80 - 2 PORÃ?Ã

POTE 4,00  0,0000 1.235,18    4.940,72

106 Dessenssibilizante dentinário. Gel dessensibilizante de baixa
viscosidade á base de nitrato de potássio á 5% e fluoreto de sódio á
2%.Produto de qualidade, registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca FGM.  Seringa c/2,5g - Marca: FGM
DESENSIBILIZE KF

SERI 10,00  0,0000 12,64    126,40

108 Kit Ionômero de vidro R contendo:
*Liquido para cimento de Ionômero de Vidro para restaurações,
composto de Copolímero de Ácidos Policarboxílicos, Maleico,
Itacônico e Agua Purificada.                                                   *Pó à
base de Ionômero de Vidro quimicamente ativado Capacidade de
liberação de fluoreto. Mecanismo de cura química. Baixa solubilidade.
Adequada resistência mecânica. Excelente fluidez. Radiopaco. Alta
capacidade de adesão à estrutura dentária. Fina espessura de
película, estética (translucidez).Com qualidade igual ou similar à
marca SS WHITE ou FGM. - Marca: FGM MAXXION R

kit 100,00  0,0000 15,13    1.513,00

110 Pincel microbrusch tamanho fino  Aplicadores que dobrem facilmente
para colocação precisa de soluções em áreas de difícil acesso,
pontas em fibras não-absorventes. Com qualidade igual ou similar à
marca FGM. Tubo plástico c/ 100 - Marca: FGM CAVIBRUSH

TUBO 60,00  0,0000 7,32    439,20

122 Restaurador provisório. Restaurador temporário monocomponente.
Com qualidade igual ou similar à marca TECHNEW.Pote c/ 25g -
Marca: ALLPLAN FILLPROV

POTE 10,00  0,0000 6,82    68,20

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  15/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

142 Hemostático. Solução hemostática à base de cloreto de alumínio sem
epinefrina em sua composição.Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
BIODINÂMICA.Frasco de 10 ml. - Marca: TECHNEW HEMOLIQ

FRAS 20,00  0,0000 11,12    222,40

147 Verniz cavitário de secagem rápida é utilizado para forro de cavidades
e proteção das restaurações a silicato. Protege a polpa dentária nas
restaurações à amálgama e cimento, isolando-a térmica e
quimicamente. Impede a ação dos líquidos bucais e evita a
descoloração ou alteração das restaurações durante a fase de
geleificação nas restaurações a silicato. Com qualidade igual ou
similar à marca SS WHITE.Frasco com 15 ml - Marca: SSWHITE
CAVITINE

FRAS 30,00  0,0000 7,68    230,40

151 Fio dental 500m onfeccionado em nylon resistente, lubrificado com
cera natural, livre de impurezas, em embalagem com dispositivo para
corte manual, com cortador metálico em aço inoxidável,que corte o fio
sem desfia-lo. Trazendo no exterior em sua caixa dados de
identificação em português: nº lote, data de fabricação e validade e
registro na ANVISA. Produzido e testado conforme normas
específicas. Com qualidade igual ou similar à marca SANIFIL. -
Marca: HILLO HILLO

UNI 15,00  0,0000 9,95    149,25

163 Escavador de dentina nº 5, em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 10,00  0,0000 4,51    45,10

164 Escavador de dentina nº11/ 1/2 em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como Colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

165 Escavador de dentina nº 14,em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como Colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

166 Escavador de dentina nº 17 , em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como Colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  16/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

167 Escavador de dentina nº 18,em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como Colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

168 Escavador de dentina nº 19,em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como Colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA: Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: COOPERFLEX
COOPERFLE

UNI 5,00  0,0000 4,51    22,55

170 Lençol de Borracha, usado para isolamento dentário. Tamanho
13,5x13,5cm. Cor azul, com aroma. Produto de qualidade, com
registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
MADEITEX. - Marca: MADEITEX MADEITEX

UNI 5,00  0,0000 19,60    98,00

171 Eucaliptol  Deve possuir odor agradável e fácil manuseio, se
apresentar na forma de liquido límpido , incolor ou amarelo pálido,
insolúvel em água, miscivel com o álcool, clorofórmio, sulfeto de
carbono, ácido acético glacial, óleos vegetais e essências. Produto de
qualidade com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca BIODINÂMICA ou MAQUIRA - Marca: BIODINAMICA
BIODINAM

UNI 3,00  0,0000 7,16    21,48

172 EDTA.Efeito quelante e lubrificante, e ser efetivo na remoção de
raspas dentinárias durante a terapia periodontal, expondo o colágeno
e facilitando a aderência do tecido conjuntivo tratado na superficie
radicular. Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca BIODINÂMICA. - Marca:
BIODINAMICA BIODINAM

UNI 3,00  0,0000 4,89    14,67

174 Limas Hedstroem Maillefer - 1ª série - 25mm (15 - 40) . Produzida em
aço inoxidável, formato em espiral de pequenos cones sobrepostos,
secção transversal em forma de gota com ponta ativada, alto poder de
corte. Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DENTSPLY/MAILLEFER.Embalagem c/6
unidades - Marca: EURODONTO TDK

EMB 6,00  0,0000 13,91    83,46

175 Limas Hedstroem Maillefer - 2ª série - 25mm (45 - 80).Produzida em
aço inoxidável, formato em espiral de pequenos cones sobrepostos,
secção transversal em forma de gota com ponta ativada, alto poder de
corte. Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DENTSPLY/MAILLEFER.Embalagem c/6
unidades - Marca: EURODONTO TDK

EMB 6,00  0,0000 13,91    83,46

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  17/30

E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI     (56463)

185 Pinça dente de rato, 14cm, em aço inoxidável, autoclavavel. Produto
de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na Anvisa
.Com qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca:
COOPERFLEX COOPERFLE

UNI 6,00  0,0000 16,00    96,00

Total do Fornecedor: 20.100,05

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI     (56462)

2 Compasso de Willis - indicado para prótese total e removivel. Aço
Inox. Deve ser autocolável. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Produzido e testado conforme normas e padrões
especificos. - Marca: TRINKS TRINKS

UNI 1,00  0,0000 32,88    32,88

5 Pasta zincoenólica,  indicada para a moldagem funcional de bocas
desdentadas, que proporciona exatidão nos mínimos detalhes e
excelente estabilidade dimensional. Formulação com pequena
quantidade de eugenol (menos de 7%), tornando menos  irritante aos
tecidos bucais.  Consistência fina e lisa que permita copiar os
menores detalhes sem deslocar ou comprimir a mucosa, propiciando
melhor ajuste das próteses. Com qualidade igual ou similar à marca
LYSANDA.Pasta Zinco-Enólica c/ 120g+Pasta Aceleradora c/ 60g. -
Marca: LYSANDA LYSANDA

UNI 70,00  0,0000 27,45    1.921,50

8 Pedra de Arkansas para afiar curetas  com granulação fina, indicada
para afiação de instrumentos sem fio.Dimensões: 10 cm x 2,5 cm x
0,6 cm. Produto de qualidade. Produzido e testado conforme normas
e padrões específicos. Com qualidade igual ou similar à marca JON. -
Marca: IODONTOSUL IODONTOSU

UNI 5,00  0,0000 25,99    129,95

18 Broca para alta rotação  1016  broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta esférica diamantada com granulação uniforme e haste
produzida em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem sinais de
oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme
as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: MICRODONT MICRODONT

UNI 30,00  0,0000 1,82    54,60

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  18/30

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI     (56462)

24 Broca para alta rotação  1342 - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: MICRODONT MICRODONT

UNI 20,00  0,0000 1,80    36,00

27 Broca para alta rotação  330 - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: KAVO KAVO

UNI 20,00  0,0000 6,74    134,80

39 Broca para alta rotação 3082  broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada cônica topo inativo com granulação
uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem
sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: MICRODONT MICRODONT

UNI 10,00  0,0000 1,82    18,20

59 Afastador metálico Modelo Minessota - Instrumento Cirúrgico não
articulado não cortante. Produzido em Aço Inoxidável. Utilizado para
afastar o lábio e bochecha durante a cirurgia. Material em aço inox.
Grau cirúrgico. Produto de qualidade, com apresentação de registro
na ANVISA e de certificação de qualidade, embalagem com dados de
identificação do
produto e registro no Ministério da Saúde. Deve ser autoclavável. -
Marca: TRINKS TRINKS

UNI 3,00  0,0000 33,96    101,88

90 Pontas (FINAS) para Ultrassom Ortus Bioscaler que já equipa as
Unidades Básicas de Saúde. Produto de qualidade. - Marca:
HOLDENT HOLDENT

UNI 5,00  0,0000 154,00    770,00

149 Clorexidina a 2% de uso odontológico. Produto de qualidade, com
registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca FGM.
Frascos 100 ml - Marca: MAQUIRA MAQUIRA

FRAS 20,00  0,0000 6,08    121,60

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  19/30

ELISVANDIA MATOS DONINI EIRELI     (56462)

152 Flúor gel acidulado. Sabores menta ou tutti-frutti.Contendo 1,23% de
fluoreto de sódio, sem corantes. Embalagem com dados de
identificação, lote, data de fabricação e prazo de validade. Registro no
Ministério da Saúde. Com qualidade igual ou similar á marca SS
WHITE.Frasco c/ 500ml - Marca: IODONTOSUL IODONTOSU

FRAS 20,00  0,0000 3,07    61,40

153 Pasta profilática sabor Tutti-frutti c/ flúor. . Abrasiva,
anti-séptica, com flúor, viscosa, sabor e odor agradável. Embalagem
com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e
validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de
utilização. Com qualidade igual ou similar à marca
COLTENE.Bisnaga de 90g - Marca: ALL PLAN ALL PLAN

Bisn 35,00  0,0000 4,99    174,65

154 Sabão Enzimático concentrado para lavar instrumentais
odontológicos.Produto de qualidade. Frasco com 05 litros - Marca:
CICLO FARMA CICLO FA

FRAS 10,00  0,0000 135,42    1.354,20

156 Detergente líquido para limpeza de unidades de sugadores. Com
qualidade igual ou similar à marca SUG CLEAN/DFL.Frasco c/ 01
litro - Marca: SUG  CLEAN/DFL

FRAS 20,00  0,0000 54,98    1.099,60

Total do Fornecedor: 6.011,26

ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME     (52872)

6 Lençol de camurça para eliminar o excesso de mercúrio do
amálgama, dimensão 13x13cm. Embalagem individual. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Produzido e testado conforme
normas e padrões específicos. Com qualidade igual ou similar à
marca JON. - Marca: Preven LenÃ§ol de ca

UNI 2,00  0,0000 13,86    27,72

64 Bandejas lisas retangular para instrumental odontológico, tamanho
18cmx8cmx1cm, autoclavável. Produto de qualidade com certificado
ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar
à marca DUFLEX. - Marca: Fava Bandeja inox

UNI 15,00  0,0000 28,00    420,00

84 Fórceps  infantil n° 04,em aço inoxidável, autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA(marca
de referência Duflex, similar ou superior). - Marca: ABC FÃ³rceps
odonto

UNI 2,00  0,0000 58,00    116,00

86 Fórceps infantil n°03, em aço inoxidável, autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com
qualidade igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: ABC FÃ³rceps
odonto

UNI 2,00  0,0000 58,00    116,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  20/30

ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME     (52872)

87 Fórceps Infantil n° 05,em aço inoxidável, autoclavável. Produto de
qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA(marca
de referência Duflex, similar ou superior). - Marca: ABC FÃ³rceps
odonto

UNI 2,00  0,0000 58,00    116,00

95 Pinça Halstead Mosquito Reta - Pinça hemostática 14 cm, em aço
inoxidável, autoclavavel. Produto de qualidade com certificado ISO
9001 e com registro na Anvisa .Com qualidade igual ou similar à
marca DUFLEX. - Marca: ABC PinÃ§a mosquito

UNI 10,00  0,0000 28,00    280,00

104 Cimento de Hidróxido de Cálcio. Sistema pasta-pasta, radiopaco,
cálcio autoendurecível e rígido. Não inibir a polimerização de resinas
compostas usadas em restaurações. Ser produzido em coloração
semelhante à dentina. Apresentar alta resistência à dissolução pelo
ácido fosfórico. Com qualidade igual ou similar à marca DENTSPLY.
Caixa com 1 Pasta base de 13g, 1 pasta catalisadora de 11g e 1
bloco de mistura - Marca: Dentsply Cimento odo

CX 40,00  0,0000 28,00    1.120,00

107 Kit Ionômero de vidro C contendo:
*Líquido para cimento de Ionômero de Vidro para restaurações,
composto de Copolímero de Ácidos Policarboxílicos, Maleico,
Itacônico e Agua Purificada.                                                   *Pó à
base de Ionômero de Vidro quimicamente ativado capacidade de
liberação de fluoreto. Mecanismo de cura química. Baixa solubilidade.
Adequada resistência mecânica. Excelente fluidez. Radiopaco. Alta
capacidade de adesão à estrutura dentária. Fina espessura de
película, estética (translucidez).Com qualidade igual ou similar à
marca SS WHITE ou FGM. Kit com 10 g de pó + 08ml de liquido -
Marca: FGM IonÃ´mero de vid

kit 5,00  0,0000 15,70    78,50

118 Resina p/ foto cor B1. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: Charisma Resina odon

SERI 30,00  0,0000 44,00    1.320,00

121 Resina p/ foto cor C3. Resina composta micro-híbrida à base de
Microglass indicada para restaurações em dentes anteriores e
posteriores.Com qualidade igual ou similar à marca
CHARISMA.Seringa c/ 04g - Marca: Charisma Resina odon

SERI 5,00  0,0000 42,00    210,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  21/30

ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME     (52872)

125 Agulhas longas n°30G para seringa carpule de uso odontológico. As
agulhas deverão ser estéreis com bisel trifacetado e siliconizado
externamente em todo o corpo que deslize contínua e suavemente. O
canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá
ser constituído de material plástico, atóxico e possuir rosca para
fixar-se à seringa carpule. O conjunto cânula deverá possuir um
protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir
acidentes no manuseio.Com qualidade igual ou similar à marca
INJECTA. Caixa c/ 100 unidades - Marca: Procare Agulha gengi

Cx 20,00  0,0000 50,00    1.000,00

134 Babador descartável,  constituído por papel super absorvente e
laminado em polietileno. Produto  impermeável e absorvente.Com
igual ou similar à marca BIODINÂMICA Pcte c/ 100 - Marca:
BiodinÃ¢mica Babador

PCT 60,00  0,0000 15,00    900,00

141 Formocresol - indicado para terapia pulpar de dentes decíduos e
permanentes. com ação bacteriana e hemostática.solução à base de
formaldeído, orto-cresol, glicerina e álcool etílico, mais diluído que a
composição padrão de buckley,
para maior compatibilidade biológica. Trazendo
externamente na caixa identificação em português: data de
fabricação, data de validade, nº do lote e registro na ANVISA.
Validade mínima de 18 meses da data de entrega. Frasco de 10 ml -
Marca: BiodinÃ¢mica Formocr

FRAS 10,00  0,0000 3,92    39,20

143 Hidróxido de cálcio p.a. Pó de hidróxido de cálcio P.A. puro, com boa
dissolução em água e propilenoglicol. Produzido e testado conforme
normas técnicas especifícas. Constando externamente marca
comercial, procedência de fabricação, nº do lote, data de fabricação e
validade, e registro na ANVISA. Com qualidade ou similar à marca
DENTSPLY. frasco com 10g - Marca: BiodinÃ¢mica HidrÃ³x

FRAS 15,00  0,0000 5,30    79,50

158 Lima Estirpa nervo 25 mm (25/40) aço inox - Marca: MK Life Extirpa
nerv

Cx 10,00  0,0000 38,00    380,00

160 Lima Kerr 2ª série (25 mm, 45 a 80), em aço inoxidável, autoclavável.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca DENTSPLY/MAILLEFER.Caixa com 6 - Marca:
Maccess Dentsply Lim

Cx 10,00  0,0000 45,00    450,00

169 Escavador de dentina nº 20,em aço inoxidável, autoclavável.
Conhecido também como Colher de Dentina. Produto de qualidade
com certificado ISO 9001 e com registro na ANVISA. Com qualidade
igual ou similar à marca DUFLEX. - Marca: ABC Escavador odonto

UNI 10,00  0,0000 11,00    110,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  22/30

ODONTOMED CANAÃ LTDA - ME     (52872)

179 Broca de peça reta nº 700. Produzida em carboneto de
tungstênio.Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: Angelus Broca peÃ§a

UNI 5,00  0,0000 12,00    60,00

181 Broca de peça reta nº 702. Produzida em carboneto de
tungstênio.Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: Angelus Broca peÃ§a

UNI 5,00  0,0000 21,00    105,00

182 Broca de peça reta nº 703. Produzida em carboneto de
tungstênio.Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: Angelus Broca peÃ§a

UNI 5,00  0,0000 21,00    105,00

183 Fio retrator, extrafino nº 00:Fio retrator gengival com vasoconstrictor
nº. “00“ (mínimo de 250 cm), tipo Retraflex ou Proretrac .Com
qualidade igual ou similar à marca marca Biodinâmica ou
FGM.Embalagem c/250cm - Marca: BiodinÃ¢mica Fio ret

EMB 10,00  0,0000 14,10    141,00

184 Fio retrator, extrafino nº 000:Fio retrator gengival com vasoconstrictor
nº. “000“ (mínimo de 250 cm), tipo Retraflex ou Proretrac.Com
qualidade igual ou similar à marca marca Biodinâmica ou
FGM.Embalagem c/250cm - Marca: BiodinÃ¢mica Fio ret

EMB 10,00  0,0000 14,10    141,00

Total do Fornecedor: 7.314,92

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  23/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

1 Alginato tipo II, com presa normal e consistência média. Indicado para
moldagens de arcos totais ou parciais. Que possua excelentes
propriedades físicas, características tixotrópicas, escoamento e
elasticidade faz com que seja capaz de reproduzir com perfeição os
detalhes.Com qualidade igual ou similar à marca DENTSPLY. Pacote
c/ 410g - Marca: MAQUIRA

PCT 40,00  0,0000 13,84    553,60

3 Gesso Tipo III produzido pelo processo de calcinação em autoclave.
É indicado para confecção de trabalhos dentários onde o gesso deve
ser duro e resistente, porém não tão resistente quanto os gessos 4 e
5. Cor Branca. Com qualidade igual ou similar à marca COLTENE ou
ASFER.Pacotes c/ 01 Kg - Marca: K-DENT

PCT 100,00  0,0000 7,49    749,00

7 Abridor de boca em silicone adulto/infantil Esterilizável à 134°C,
desenvolvido com 100% de silicone. Contendo 2 abridores por
embalagem um adulto e outro infantil. Medidas aproximadas: Adulto:
40x30x20mm; Infantil: 30x25x18mm. Produto de qualidade, com
registro na ANVISA. Produzido e testado conforme normas e padrões
específicos. Com qualidade igual ou similar à marca MAQUIRA. -
Marca: IODONTOSUL

UNI 3,00  0,0000 9,99    29,97

9 Placa de vidro para espatulação de material 10mm(Média). Produto
de qualidade. Produzido e testado conforme normas específicas.
Com qualidade igual oi similar à marca GOLGRAN. - Marca:
IODONTOSUL

UNI 6,00  0,0000 10,68    64,08

10 Pote de Dappen de vidro. Feito de vidro Produto de qualidade.
Produzido e testado conforme normas e padrões específicos. Com
qualidade igual ou similar à marca MAQUIRA. - Marca:
IODONTOSUL

UNI 5,00  0,0000 3,44    17,20

11 Prendedor babador de uso odontológico Deve possuir ótimo
travamento dos prendedores, segurando qualquer tipo de babador por
mais fino que seja. Prendedor corrente com elos trançados. Medida:
45cm. Metal. Embalagem com 1 unidade. Com qualidade igual ou
similar à marca MAQUIRA. - Marca: IODONTOSUL

UNI 5,00  0,0000 6,24    31,20

17 Broca para alta rotação  1015 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta esférica diamantada e haste produzida em aço
inoxidável. Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,80    36,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  24/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

20 Broca para alta rotação  1035: broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato tronco-cônica dupla com
granulação uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem
rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca
Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

21 Broca para alta rotação  1090 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato cilíndrico com granulação
uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem
sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

22 Broca para alta rotação  1092 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato cilindrico com granulação
uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem
sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

23 Broca para alta rotação  1164  broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada cônica com granulação uniforme e haste
em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada
individualmente; contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 10,00  0,0000 1,809  18,09

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  25/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

32 Broca para alta rotação 1011 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada esférica com granulação uniforme e haste
em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

33 Broca para alta rotação 1012 - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: FAVA

UNI 40,00  0,0000 1,809  72,36

34 Broca para alta rotação 1014 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada esférica com granulação uniforme e haste
em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

35 Broca para alta rotação 1016HL broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada esférica com granulação uniforme e haste
longa em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem sinais de
oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme
as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 10,00  0,0000 1,809  18,09

36 Broca para alta rotação 1190FF - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  26/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

37 Broca para alta rotação 2135 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada cônica topo arrendondado com conicidade
lateral, granulação uniforme e haste em aço inoxidável. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 10,00  0,0000 1,809  18,09

38 Broca para alta rotação 2200 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato de chama com granulação
uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem rebarbas e sem
sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida
conforme as normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos
odontológicos, passível de esterilização em meios físico-químicos,
embalada individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: FAVA

UNI 30,00  0,0000 1,809  54,27

40 Broca para alta rotação 3118 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato de chama de vela com
granulação uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem
rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca
Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
FAVA

UNI 20,00  0,0000 1,809  36,18

41 Broca para alta rotação 3168 broca de uso odontológico para alta
rotação. Ponta diamantada em formato de chama (pêra) com
granulação uniforme e haste em aço inoxidável. Produto sem
rebarbas e sem sinais de oxidação. Adaptável em canetas da marca
Kavo. Produzida conforme as normas NBR/ISO 9001 para os
instrumentos rotativos odontológicos, passível de esterilização em
meios físico-químicos, embalada individualmente, contendo
externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca KAVO. - Marca:
FAVA

UNI 10,00  0,0000 9,60    96,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  27/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

42 Broca para alta rotação 3195FF - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: FAVA

UNI 10,00  0,0000 1,809  18,09

43 Broca para alta rotação 4138 - broca de uso odontológico para alta
rotação. (MATERIAL). Produzida conforme as normas NBR/ISO
9001 para os instrumentos rotativos odontológicos, passível de
esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente;
contendo externamente marca comercial, numeração, procedência de
fabricação em português. Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. - Marca: FAVA

UNI 10,00  0,0000 1,809  18,09

46 ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS cerdas em aço,
tubo de plástico, deve apresentar excelente durabilidade. Produto de
qualidade, produzido e testado conforme normas e padrões
específicos. Com qualidade igual ou similar à marca JON. - Marca:
IODONTOSUL

UNI 10,00  0,0000 5,84    58,40

47 Escova de Robinson em forma de taça  pontas para Profilaxia Nas
formas de ponta e taça (interproximais), flexível. Em blister individual.
Escovas feitas com cerdas de nylon de 0,18mm, devem possuir
extremidade cônica ou plana e haste CA ou PM. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca MICRODONT. - Marca: PREVEN

UNI 100,00  0,0000 1,29    129,00

48 Tira Lixa para acabamento e polimento em resina - Indicado para
acabamento e polimento em superfícies proximais de restaurações
realizadas com resina composta e ionômero de vidro.Tamanho das
tiras: 4mm de largura e 170 mm de comprimento. Abrasivo de
granulação grossa, média e fina. Cada tira deve possuir um centro
neutro (sem abrasivo) para facilitar a introdução nas superfícies
interproximais dos dentes. Excelente acabamento e polimento do
ponto de contato proximal - Marca: PREVEN

Cx 15,00  0,0000 40,99    614,85

50 Matriz de aço de 0,05 x 5 x 500mm. Banda em aço inox. Super
maleável e resistente.Produto de qualidade, com registro na ANVISA.
Com qualidade igual ou similar à marca MAQUIRA. - Marca:
PREVEN

ROLO 50,00  0,0000 1,109  55,45

52 Papel carbono para articulação. Dupla face: azul e vermelho.Produto
de qualidade, produzido e testado conforme normas e padões
específicos. Com qualidade igual ou similar à marca DENTSPLY ou
BIODINÂMICA.Envel. c/ 12 folhas - Marca: IODONTOSUL

ENVE 30,00  0,0000 2,39    71,70

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  28/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

66 Cabo de espelho nº05 produto de qualidade com certificado ISO 9001
e com registro na ANVISA(marca de referência Duflex, similar ou
superior). - Marca: CASSIFLEX

UNI 35,00  0,0000 2,43    85,05

76 Curetas p/ perio McCall n.13-14, em aço inoxidável, autoclavável.
Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
MILLENNIUM/GOLGRAN. - Marca: CASSIFLEX

UNI 10,00  0,0000 24,64    246,40

77 Curetas p/ perio McCall n.17-18, em aço inoxidável, autoclavável.
Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA. Marca de referência: MILLENNIUM/GOLGRAN. - Marca:
CASSIFLEX

UNI 10,00  0,0000 34,18    341,80

78 Descolador de Periósteo Tipo Molt,em aço inoxidável, autoclavável.
produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA.(marca de referência Duflex, similar ou superior). - Marca:
CASSIFLEX

UNI 5,00  0,0000 47,99    239,95

80 Espátula para silicato n° 01,em aço inoxidável, autoclavável.  Produto
de qualidade com certificado ISO 9001 e com registro na
ANVISA(marca de referência Duflex, similar ou superior). - Marca:
ABC

UNI 15,00  0,0000 8,34    125,10

81 Espátulas para resina composta tipo Thompson  nº01,em aço
inoxidável. Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com
registro na ANVISA.(marca de referência Millennium,Golgran similar
ou superior) - Marca: CASSIFLEX

UNI 10,00  0,0000 69,99    699,90

82 Espátulas para resina composta tipo Thompson  nº02,em aço
inoxidável. Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com
registro na ANVISA.(marca de referência Millennium, similar ou
superior). - Marca: CASSIFLEX

UNI 10,00  0,0000 37,99    379,90

94 Porta-agulha Mayo Hegar Simples 15 cm,  em aço inoxidável,
autoclavável. Produto de qualidade com certificado ISO 9001 e com
registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
DUFLEX. - Marca: ABC

UNI 5,00  0,0000 31,99    159,95

133 Lâminas de bisturi n.15 Descartáveis, esterelizadas por raio gama,
fabricados em aço carbono ou aço inoxidável em formato anatômico,
ajuste firme da lamina, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta
afiada. Produzidas e testadas conforme normas e padrões
específicos. Embalagem individual, trazendo no exterior em sua caixa
dados de identificação: nº lote, data de fabricação e validade, e
registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca
SOLIDOR.Caixa c/100 Unidades - Marca: ADVENTIVE

Cx 10,00  0,0000 22,49    224,90

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  29/30

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

139 Alveolex isento de Eugenol.  Produto de qualidade, com registro na
ANVISA. Com qualidade igual ou similar à marca BIODINÂMICA.
Frasco c/ 10g - Marca: BIODINAMICA

FRAS 20,00  0,0000 26,59    531,80

140 Cariostático de Amino fluoreto de prata, com concentração de 30%.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca BIODINÂMICA.Frasco contendo 10ml. - Marca:
IODONTOSUL

FRAS 10,00  0,0000 15,919  159,19

145 Paramonoclorofenol Canforado, medicação intracanal.Com qualidade
igual ou similar à marca BIODINÂMICA.Frasco c/ 20ml. - Marca:
IODONTOSUL

FRAS 10,00  0,0000 5,11    51,10

146 Tricresol Formalina - Uso odontológico. Produto antisséptico e
desinfetante para canais radiculares à base de
formaldeído com orto-cresol.Trazendo no exterior em
sua caixa dados de identificação em português: nº
lote, data de fabricação e validade e registro na
ANVISA. Frascos 10 ml - Marca: IODONTOSUL

FRAS 10,00  0,0000 4,509  45,09

150 Digluconaco de Clorexidina 0,12%. Solução de digluconato de
clorexidina a 0,12%, frasco com dosador. Trazendo no exterior em
sua caixa dados de identificação em português: nº lote, data de
fabricação e validade e registro na ANVISA. Com qualidade igual ou
similar à marca REYMER. Frasco c/ 01 litro - Marca: IODONTOSUL

FRAS 30,00  0,0000 22,77    683,10

155 Solução Milton.  Solução de hipoclorito de sódio a 1% altamente
bactericida, indicado para a instrumentação e irrigação de canais
radiculares, atuando como desinfetante. Com qualidade igual ou
similar à marca ASFER.Frasco c/ 1.000ml - Marca: IODONTOSUL

FRAS 10,00  0,0000 9,45    94,50

159 Lima Kerr 1ª série (25 mm, 15 a 40), em aço inoxidável, autoclavável.
Produto de qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual
ou similar à marca DENTSPLY/MAILLEFER.Caixa com 6 - Marca:
ANGELUS PRIME

Cx 10,00  0,0000 17,99    179,90

180 Broca de peça reta nº 701. Produzida em carboneto de
tungstênio.Produto sem rebarbas e sem sinais de oxidação.
Adaptável em canetas da marca Kavo. Produzida conforme as
normas NBR/ISO 9001 para os instrumentos rotativos odontológicos,
passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada
individualmente, contendo externamente marca comercial,
numeração, procedência de fabricação em português. Produto de
qualidade, com registro na ANVISA. Com qualidade igual ou similar à
marca KAVO. - Marca: JOTA

UNI 5,00  0,0000 7,47    37,35

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA               

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  58/2018 - PE

88/2018
88/2018

02/05/2018

Folha:  30/30

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.068.3.3.90.30.00.00.00.00 (282)  Saldo: 164.986,28

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME     (55879)

186 Pó para jato de bicarbonato:de coloração branca, cristalino , de
granulação extra-fina. Com qualidade igual ou simlilar à marca
Biodinâmica ou Maquira. Embalagem 500 gr - Marca: BIODINAMICA

EMB 3,00  0,0000 18,47    55,41

187 Óculos de segurança com armação e visor confeccionados em
policarbonato formando um apeça única, com hastes plásticas
articuladas tipo espátula com meia proteção lateral, encaixadas na
armação através de parafusos metálicas. Lentes incolores com
tratamento anti-risco, antiembaçante e proteção contra raios UVA
60% e - Marca: SS PLUS

UNI 10,00  0,0000 9,46    94,60

Total do Fornecedor: 7.411,78

Total Geral: 90.925,06

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL


